



Π Ο Λ Ι Τ Ι Κ Η (/ Ρ Ο Λ Ι Τ Ι Κ Ι)

| Με... αέρα εν δυνάμει πρωθυπουργού



(/article/author/24301-emprosnet)

EmprosNet (/article/author/24301-emprosnet)

© - 07 | 02 | 2017 15:10

Σε πανηγυρικό κλίμα και μέσα σε μία ατμόσφαιρα που παρέπεμπε σαφώς σε προεκλογική περίοδο, ο πρόεδρος της ΝΔ, Κυριάκος Μητσοτάκης, ολοκλήρωσε την επίσκεψή του στη Μυτιλήνη την περασμένη Παρασκευή, με την πολιτική του ομιλία στο Δημοτικό Θέατρο Μυτιλήνης.

Σε πανηγυρικό κλίμα και μέσα σε μία ατμόσφαιρα που παρέπεμπε σαφώς σε προεκλογική περίοδο, ο πρόεδρος της ΝΔ, Κυριάκος Μητσοτάκης, ολοκλήρωσε την επίσκεψή του στη Μυτιλήνη την περασμένη Παρασκευή, με την πολιτική του ομιλία στο Δημοτικό Θέατρο Μυτιλήνης.

Με το προσφυγικό πάντα στο επίκεντρο, ο αρχηγός της αξιωματικής αντιπολίτευσης αναφέρθηκε ξανά και ξανά στη «διαχειριστική αδυναμία» της κυβέρνησης, που αντικατοπτρίζεται και γενικότερα στην αντιμετώπιση των προβλημάτων της χώρας, επαναλαμβάνοντας τις θέσεις του κόμματός του για τη διαχείριση του προσφυγικού: με κυρίαρχη την «αποτελεσματική φύλαξη των εθνικών συνόρων».

Πάνω σε αυτό το πεδίο δε, επιχείρησε να διαχωρίσει τον πατριωτισμό από τον εθνικισμό, αλλά επαναλαμβάνοντας το ότι είναι «απαράδεκτο όποιος ασκεί κριτική στην κυβέρνηση, να χαρακτηρίζεται ως ακροδεξιός» σε συνδυασμό με την επιλογή του να μην μπει για λόγους ασφαλείας στο Hot-spot της Μόριας, «αγκάλιασε» τελικά τεχνηέντως... όλες τις «φωνές».

Σε γενικότερο επίπεδο τώρα, ο αρχηγός της αξιωματικής αντιπολίτευσης, απέφυγε να αναφερθεί (ξανά) στους μειωμένους συντελεστές ΦΠΑ, αλλά δεσμεύτηκε για σημαντική μείωση των φόρων εντός διετίας. Συμπερασματικά ο κ. Μητσοτάκης που ήταν εμφανές από την πρώτη στιγμή που πάτησε το πόδι του στη Μυτιλήνη, ότι είχε «αέρα πρωθυπουργού», επανέλαβε αρκετές φορές στη διάρκεια της ομιλίας του για την κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ-ΑΝΕΛ, το «να φύγουν να ανασάνει η χώρα», καταφέροντας με την επίσκεψή του, να (από)δείξει τη συσπείρωση της ΝΔ στο νησί. Ελπίζοντας σε μία ευρύτερη συσπείρωση ψηφοφόρων με το κλείσιμο της ομιλίας του, που περιλάμβανε και την ευχή πως «οι Έλληνες θα σηκώσουν και πάλι ψηλά το κεφάλι».

Σε ένα κατάμεστο Δημοτικό Θέατρο, με τον κόσμο να γεμίζει ακόμα και το φουαγιέ, όπου προβαλλόταν μέσω προτζέκτορα, η ομιλία του προέδρου της ΝΔ, ο κ. Μητσοτάκης ανέβασε τους τόνους της αντιπαράθεσης, χαρακτηρίζοντας μάλιστα τα δύο χρόνια της διακυβέρνησης ΣΥΡΙΖΑ-ΑΝΕΛ, ως τα πιο εφιαλτικά χρόνια της μεταπολίτευσης. Παράλληλα, επισήμανε ότι η ΝΔ ζητά εκλογές, αφού κλείσει η αξιολόγηση και κατηγόρησε τον κ. Τσίπρα ότι εκείνος έριξε την προηγούμενη κυβέρνηση, ενώ η αξιολόγηση του προηγούμενου προγράμματος ήταν ανοιχτή και μάλιστα την υπονόμεισε.

«Διαχειριστική αδυναμία»

«Όσα συμβαίνουν εδώ και στα άλλα νησιά, είναι απόδειξη της διαχειριστικής αδυναμίας της κυβέρνησης και δεν μπορεί να φορτώσει τις ευθύνες σε άλλους. Η αποτυχία είναι εξ ολοκλήρου δικιά της», είπε μεταξύ άλλων για το προσφυγικό, **τονίζοντας** πως τα νησιά σηκώνουν δυσανάλογο βάρος. «Το κόστος για την τοπική κοινωνία είναι αβάσταχτο. Κάποιες αντιδράσεις άρχισαν να είναι ανεξέλεγκτες και καιροσκόποι άρχισαν να στήνουν φάμπρικες -για τα λεφτά ορισμένοι και άλλοι για να δηλητηριάζουν την κοινή γνώμη. Και σήμερα πολλοί πρόσφυγες και μετανάστες, που χρησιμοποιήθηκαν, ζουν σε τριτοκοσμικές συνθήκες. Το είδα σε ένα κομμάτι στη Μόρια. Μας κατηγορούσαν για αναλγησία. Κάναμε τα πάντα για να προσφέρουμε ανθρώπινες και αξιοπρεπείς συνθήκες διαβίωσης. Απέτυχαν σε όλα τα επίπεδα, απέτυχαν παντού, παρότι έχουν περίπου απεριόριστους πόρους από την Ε.Ε. και παρότι είχαν στην αρχή της προσπάθειας, τουλάχιστον, τη στήριξη των κομμάτων, των τοπικών κοινωνιών και χιλιάδων εθελοντών».

«Στήνουν κομματικό σύστημα»

Φεύγοντας από το προσφυγικό κι αφού παρουσίασε τις προτάσεις της ΝΔ για το μείζον ανθρωπιστικό ζήτημα, εστίασε στα δύο χρόνια της σημερινής συγκυβέρνησης. Που τα χαρακτήρισε ως τα πιο εφιαλτικά της μεταπολίτευσης: «Υποσχέθηκαν διαφάνεια και αξιοκρατία να στήσουν νέο κομματικό κράτος και νέα διαπλοκή. Υποσχέθηκαν αξιοπρέπεια και έκαναν πιο δύσκολη τη ζωή των πιο αδύναμων. Η υπερφορολόγηση και οι υπερβολικές εισφορές στραγγαλίζουν την παραγωγική Ελλάδα σήμερα. Οι τράπεζες έχουν υποστεί ασύλληπτη ζημιά από τα capital controls. Στην παιδεία υπάρχει υποβάθμιση σε όλα τα επίπεδα. Το λέω εδώ που υπάρχει το δυνατό και εύρωστο Πανεπιστήμιο Αιγαίου, στην παιδεία ακυρώθηκαν στο βωμό ιδεολογιών, σημαντικές ρυθμίσεις που είχαν ψηφισθεί με διακομματική συναίνεση. Η Αριστεία είναι "ρετσινιά", ότι δεν πρέπει να διεκδικούμε και να αγωνίζονται τα παιδιά μας σκληρά. Στην υγεία, η κατάσταση είναι βαθιά προβληματική και εδώ το σύστημα έχει σηκώσει δυσανάλογα μεγάλο βάρος, αφού υπάρχουν οι πρόσφυγες και οι μετανάστες. Στήνουν κομματικό σύστημα αναπαράγοντας ό,τι κατηγορούσε ο ΣΥΡΙΖΑ».

«Να φύγουν»!

Επιστρέφοντας σε... προεκλογικό κλίμα, ο κ. Μητσοτάκης υπογράμμισε ότι χρειάζεται ο τόπος πολιτική αλλαγή. «Να φύγουν, να ανασάνει επιτέλους η χώρα. Η απομάκρυνση Τσίπρα - **Καμμένου** είναι προϋπόθεση για να πάει μπροστά η Ελλάδα. Δεν θα υποσχεθούμε εκατό. Δέκα θα πούμε και δέκα θα κάνουμε. Ο λαός είναι έτοιμος να ακούσει την αλήθεια, και μαζί θέλει σχέδιο εξόδου από την κρίση, εθνικής ιδιοκτησίας, πέρα και πάνω από τις δεσμεύσεις του τρίτου προγράμματος». Για να γίνει πιο συγκεκριμένος ως προς τους σχεδιασμούς της ΝΔ για την πιθανή δική της κυβέρνηση, δεσμευόμενος για τη μείωση των φόρων: «στις επιχειρήσεις εντός δύο ετών από το 29% στο 20% και του ΕΝΦΙΑ κατά 30% σε δύο χρόνια. Και μείωση του ΦΠΑ στα αγροεφόδια, ώστε να μειωθεί το κόστος παραγωγής. Δεσμευόμαστε για αξιολόγηση στο δημόσιο».

Η ομιλία του κ. Μητσοτάκη, ολοκληρώθηκε με το μήνυμα ότι «ήρθε η ώρα της δικής μας γενιάς, να σηκώσουμε ξανά ψηλά την Ελλάδα. Λέμε, ελάτε μαζί μας, εμπιστευθείτε μας, είμαστε έτοιμοι, είμαστε με τους πολλούς. Οι Έλληνες θα σηκώσουν και πάλι ψηλά το κεφάλι».

ΆΡΘΡΑ ΣΤΗΝ ΙΔΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ



(/perifereia/ent
to-
apoxeteftiko-
tis-agiasou)
Εντάχθηκε το
αποχετευτικό της
Αγιάσου
(/perifereia/entaxthike-
to-apoxeteftiko-tis-
agiasou)



(/perifereia/adr
ston-tomea-
tis-katartisis)
«Αδράνεια στον
τομέα της
κατάρτισης»
(/perifereia/adraneia-
ston-tomea-tis-
katartisis)



(/perifereia/dyc
kosmoi-sto-
perifereiako-
symvoylio)
Δύο διαφορετικοί
«κόσμοι» στο
Περιφερειακό
Συμβούλιο
(/perifereia/dyo-
diaforetikoi-kosmoi-
sto-perifereiako-
symvoylio)



(/perifereia/syr
kalogirou-me-
paiat)
Συνάντηση
Καλογήρου με Πάιατ
(/perifereia/synantisi-
kalogirou-me-paiat)



(/dimos/apothe
tis-lesvou-apo-
ton-presvi-ton-
ipa)
Αποθέωση της
Λέσβου από τον
πρέσβη των ΗΠΑ!
(/dimos/apotheosi-tis-
lesvou-apo-ton-
presvi-ton-ipa)



Start the discussion...

LOG IN WITH

OR SIGN UP WITH DISQUS (?)

Name

Be the first to comment.

ALSO ON EMPROSNET.GR | ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗ ΛΕΣΒΟ - ΝΕΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Δημιουργώντας γέφυρες - EmprosNet.gr

1 comment • ένας μήνας πριν•

Angela Maria Arbeláez Arbeláez — Ευχαριστώ θερμά την ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΕΜΠΡΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Άμμος από μέσα προς τα έξω για την παραλία της Ερεσού - EmprosNet.gr

1 comment • 3 μέρες πριν•

jim — Η διάβρωση οφείλεται στην ανθρώπινη παρέμβαση και το βιασμό της φύσης από τον άνθρωπο.

Ρεσιτάλ για δύο βιολιά στη Δημοτική Πινακοθήκη! - EmprosNet.gr

1 comment • 19 μέρες πριν•

Angela Maria Arbeláez Arbeláez — It was a wonderful music event. Thank you for your support.

Μεταμορφώθηκε η πλαζ Τσαμάκια! [VID] - EmprosNet.gr

1 comment • 2 μήνες πριν•

fuaage — Όμως με 1€ εισιτήριο(οπως φημολογεται),ακουσον ακουσον ΚΑΙ στους δημοτες Λεσβου,θα κανει ο κ.Δημαρχος ...

Subscribe

Προσθέστε το Disqus στην ιστοσελίδα σαςAdd DisqusAdd

Ιδιωτικότητα



Η εταιρεία Avin Oil A.B.E.N.E.Π., μέλος του group Motor Oil Hellas, αναζητά Οδηγούς Βυτιοφόρου στην (ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ) για την περίοδο διανομής πετρελαίου θέρμανσης.
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΩΝΤΑ

(/component/banners/click/40)

ΡΟΗ ΕΙΔΗΣΕΩΝ



(/politismos/me-to-polion)

17|07|2017 12:21

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ (/POLITISMOS)

Με το «Πόλιον» (/politismos/me-to-polion)



(/politismos/vivlioparousiasi-15-7-2017)

16|07|2017 19:26

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ (/POLITISMOS)

Βιβλιοπαρουσίαση (/politismos/vivlioparousiasi-15-7-2017)



(/koinonia/sto-evropaiko-dikastirio-prosefyge-o-str-balaskas)

ΚΟΙΝΩΝΙΑ (/KOINONIA)



(/ygeia/aplirotoi-kai-se-anamoni-epi-mines)

16|07|2017 15:19

ΥΓΕΙΑ (ΥΓΕΙΑ)

Απλήρωτοι και σε αναμονή επί μήνες! (/ygeia/aplirotoi-kai-se-anamoni-epi-mines)



(/paideia/adedy-kai-elme-zitoyn-posostosi)

461071304743.43

ΠΑΙΔΕΙΑ (/PAIDEIA)

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ

« (/index.php?option=com_k2&view=itemlist&task=calendar&month=6&year=2017&Itemid=1391)

Δευ	Τρί	Τετ
3 (/article/date/2017/7/3)	4 (/article/date/2017/7/4)	5 (/article/date/2017/7/5)
10 (/article/date/2017/7/10)	11 (/article/date/2017/7/11)	12 (/article/date/2017/7/12)
17 (/article/date/2017/7/17) ΕΝΤΥΠΗ ΕΚΔΟΣΗ	18	19

24	25	26
31		

(/article/protoselido-15-7-2017)

Πρωτοσέλιδο 15/7/2017 (/article/protoselido-15-7-2017)

ΣΚΙΤΣΑ